
Diospyros digyna (Černá zapota)

čeleď: Ebenaceae
oblasti: Florida, Guatemala, Mexiko

Roste od Mexika po Guatemalu v podobě stálezeleného stromo. Dorůstá výšky až 18 (i 25)m. Barva
borky je téměř černá. Listy jsou střídavé, eliptické nebo obvejčité, kožovité, lesklé, sivozelené, na
podzim oranžové, dlouhé až 20 (i 30)cm a široké až 15cm. Květy vyrůstají v paždí listů ve
skupinkách 3 - 7ks, jsou aromatické, jedno i oboupohlavné, trubkovité, bílé a průměru 1,5cm.
Plodem je tmavězelená lesklá bobule s hnědými tečkami ve tvaru rajčete velikosti 10 - 13 (i 15)cm,
dužina je tmavá, hnědočerná a obsahuje až 10 plochých červenohnědých semen. Plodit začíná ve
věku 5 - 6 let.

Odolává teplotám do -3°C, ale roste především v bezmrazém pásmu tropů a subtropů. Důležitá je
také vysoká zálivka a půda bohatá na živiny.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diospyros digyna
https://www.rostliny.net/celed/Ebenaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/

